UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 01/16,   DE 05  DE JANEIRO DE 2016

 A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, Suely

Salgueiro Chacon, no uso de suas atribuições legais, conforme Termo de Cooperação

publicado no D.O.U., Nº 133, Seção 3, p. 54 em 12/07/2013 e, ainda, nos termos do Art. 143

da Lei 8.112/90,

RESOLVE:

    Art. 1º Designar o Professor  Marciano Lima Sampaio, Professor do

Magistério Superior, SIAPE nº 291525 e C.P.F. nº 041.437.103-82 e as Servidoras Évelyn

Linhares Leite, SIAPE nº 1732214 e C.P.F. nº 030.045.393-06, Assistente em

Administração e  Aretusa Sousa Tenório, SIAPE nº 1829906 e C.P.F. nº 037.458.363-32,

Assistente em Administração, para,  sob a presidência do primeiro,   comporem a

COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR – RITO SUMÁRIO

com a finalidade de apurar infração por Abandono de Cargo, relatado nos autos do Processo

nº 23067.002945/2015-81, no prazo de 30 dias a contar da publicação do presente ato,

conforme § 7º do art. 133, da Lei 8.112/90.

          Art. 2º  Tornar sem efeito a Portaria nº 63/15 de 16 de setembro de 2015.

          DÊ-SE CIÊNCIA.

                     PUBLIQUE-SE.

SUELY SALGUEIRO CHACON

Reitora

                                                       (documento original assinado)